
柏市篠籠田１３９０番地
社会福祉法人 豊珠会
特別養護老人ホーム 八幡苑

平成２６年１１月号

　最近は台風の影響もあり、不安

○今年度は、文化祭にてバザーを実施
致します。ついては、現在バザーの提供品

先月行われました敬老会は、ご家族様のご協力を を収集しております。ご家庭で不用になった
はじめ、ウクレレやねぶた太鼓等のボランティアの慰問 家具や、利用者様が使用できるような衣類
もあり、盛大に行うことが出来ました。利用者様の今後 等がございましたら、お持ちして頂くよう
の健康に気を配っていきたいと思っております。 ご協力お願い致します。ご持参の物品は
　また、11月にはインフルエンザ予防接種を予定して 事務所にて預かりますのでお声かけ下さい
おります。問診票に代理署名を行っていないご家族様 ※10/25を締め切りとさせていただきます。
については、10月下旬までに署名して頂くようご協力
お願い致します。風邪も流行っている為、ご来苑時の 日時：平成26年　11月2日（日）
手洗い・うがいの敢行をお願い致します。 14:00～15:30

場所：特養八幡苑　１F食堂・事務所前
バザー他、職員による手作りじゃが餅も提供予定

です。ご家族様のご来苑お待ちしております。

○その他、ボランティア

慰問やリハレク等を実施

ウクレレ、ねぶた太鼓といった催しで 予定です。

大いに盛り上がりました。（敬老会）

○文頭にもありますが、利用者様
のインフルエンザ予防接種を実施致し
ます。11月10日（月）予定です。

○11月11日は、磁気の日、めんの日など 冬季は感染症が予想されますので、
面妖な記念日が制定されていますが、介護 ご家族様も是非予防接種をご検討頂く
でも「いい介護の日」として設定されていま ようお願い致します。
す。各地で介護におけるイベントが開催され
ますので、ご興味のある方は是非参加して ○上記感染症の兼ね合いもあり、12月
みてはいかがでしょうか？ 以降は、１・２Fの行事については原則
当施設でも、日々利用者様に満足して頂け 合同での開催はできなくなりますので
るよう支援しております。この機会に是非 ご了承ください。面会時の手洗い・うが
ご面会や外出等をご家族様でも企画して いのご協力をお願い致します。
みてはいかがでしょうか？
外出等のご要望がありましたら、下記まで ○中央競馬馬主社会福祉財団の
ご連絡又はご相談ください。 助成金にてマットレスを10台購入致し
TEL　０４－７１４３－１０１１ ました。利用者様方の生活に役立てて
副苑長           　　　吉野 参ります。
主任生活相談員　　　岩崎

11月11日は・・・「介護の日」

ますので、お身体にお気をつけください。

空は澄み渡り、さわやかな季節
となりましたが、皆様におかれまし
ては、健やかにお過ごしのことと
存じます。

定な天候が続いております。これ
から朝夕と冷え込みが厳しくなり


